日 薬 業 発 第 4 5 2 号

平成 31 年 3 月 27 日

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿

日 本 薬 剤 師 会

会 長  山 本  信 夫

医薬品の範囲に関する基準の一部改正について

標記につきまして、厚生労働省医薬・生活衛生局監視指導・麻薬対策課

長より別添のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。

本通知は、「無承認無許可医薬品の指導取締りについて」（昭和 46 年６月

１日付薬発第 476 号厚生省薬務局長通知）を一部改正するもので、当該通

知の別紙「医薬品の範囲に関する基準」に関するＱ＆Ａが取りまとめられ

ました。

つきましては、貴会会員へご周知下さるようお願い申し上げます。